
 

 

 

LAVORI, PROVVISTE E SERVIZI IN ECONOMIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE N.  19 DEL 31 AGOSTO 2012 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA E PRESTAZIONI ACCESSORIE DEI LOCALI SEDE DELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI SAINT-PIERRE E DEI LOCALI SEDE DELLA 

SEGRETERIA DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA “JEAN BAPTISTE CERLOGNE” – 

PERIODO DAL 01/09/2012 AL 31/12/2012 – CODICE CIG: Z6E0633E24 

IL SEGRETARIO COMUNALE IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area contabile n. 157 del 10 settembre 2008 con la quale si 

aggiudicava in via definitiva, per il periodo 1° settembre 2008 - 31 agosto 2010, il servizio di pulizia (e prestazioni 

accessorie) dei locali delle scuole dell’infanzia e primaria di Saint-Pierre e della segreteria dell’Istituzione scolastica 

“Jean Baptiste Cerlogne” all’impresa R. & R. S.N.C. di Ruffier Marcello con sede in Sarre - Fraz. La Remise, 103, per 

un importo netto pari ad € 142.290,00 oltre ad € 672,80 oneri per la sicurezza, oltre all’I.V.A. al 20%, per un importo 

complessivo di € 171.555,36; 

 

RICHIAMATA la determinazione “lavori, provviste e servizi in economia” del responsabile dell’area contabile n. 27 

del 27 agosto 2010 con la quale si prorogava, per il periodo 1° settembre 2010 - 27 febbraio 2011, il servizio di pulizia 

sopraindicato all’impresa R. & R. S.N.C. di Ruffier Marcello con sede in Sarre - Fraz. La Remise n. 103, per un 

importo di € 42.301,32 IVA compresa, come previsto dall’art. 4 del capitolato speciale; 

 

RICHIAMATE le determinazioni “lavori, provviste e servizi in economia” del responsabile dell’area contabile nn. 53 

del 31 dicembre 2010, 11 del 30 giugno 2011, 15 del 28 luglio 2011, 18 del 23 agosto 2011, 34 del 30 settembre 2011, 

41 del 31 ottobre 2011, 48 del 30 novembre 2011 e 66 del 30 dicembre 2011 con le quali si prorogava, per il periodo dal 

1° marzo 2011 al 31 marzo 2012, il servizio di pulizia sopraindicato all’impresa R. & R. S.N.C. di Ruffier Marcello 

con sede in Sarre - Fraz. La Remise n. 103; 
 

VISTA la situazione di criticità venutasi a creare nella mattinata di martedì 7 febbraio 2012 a seguito del crollo di parte 

della soffittatura del corridoio della scuola primaria e la conseguente ordinanza del Sindaco n. 07/2012 di chiusura della 

scuola primaria “J.B. Cerlogne” per pubblica incolumità; 

 

DATO ATTO che le indagini diagnostiche sulla staticità e sicurezza dell’edificio hanno portato a ritenere di non potere 

rispristinare in tempi brevi la funzionalità dell’edificio medesimo e che i Comuni di Aymavilles, Arvier, Sarre e la 

Comunità Montana Grand Paradis hanno reso disponibili alcuni locali per ospitare gli alunni ed il corpo docente e 

amministrativo di segreteria delle rispettive scuole, ad evitare più gravi ripercussioni alla continuità dell’attività 

didattica e dei servizi di pubblica istruzione; 

 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 16/2012 con la quale il Sindaco ha pertanto disposto, con decorrenza 27 febbraio 2012, 

il trasferimento delle classi della scuola primaria e dell’Istituzione scolastica nel modo seguente: 1A e 1B ad 

Aymavilles, 2A, 2B e 3A a Sarre, 4A e 4B ad Arvier, 5A e 5B presso le scuole medie di Villeneuve e gli uffici 

amministrativi ad Aymavilles; 

 

RICHIAMATE le determinazioni “lavori, provviste e servizi in economia” del responsabile dell’area contabile n. 3 del 

30 marzo 2012 e n. 12 del 28 giugno 2012 con le quali s’incaricava, per il periodo dal 01 aprile 2012 al 31 agosto 2012, 

la ditta R. & R. S.N.C. di Ruffier Marcello con sede in Sarre- Fraz. La Remise n. 103 al servizio di pulizia e 

prestazioni accessorie dei locali sede della scuola dell’infanzia e dei locali presso il Comune di Aymavilles sede della 

segreteria dell’istituzione scolastica “Jean Baptiste Cerlogne”; 

 

VISTO il certificato di agibilità dell’edificio scolastico sede della scuola primaria in loc. Ordines 35, rilasciato in data 

odierna dall’ufficio tecnico comunale, a seguito dei lavori di messa in sicurezza delle strutture orizzontali ed 

adeguamento sismico delle strutture anzidette, dove pertanto riprenderanno avvio tutte le attività didattiche, di 

segreteria e di mensa scolastica; 

 

RITENUTO, pertanto necessario, ripristinare il servizio di pulizia e prestazioni accessorie dei locali sede della scuola 

primaria e dei locali sede dell’Istituzione Scolastica, per il periodo dal 01 settembre 2012 al 31 dicembre 2012, nonché 

mantenere per lo stesso periodo il servizio di pulizia e prestazioni accessorie dei locali sede della scuola dell’infanzia; 

 



SENTITA la ditta R. & R. S.N.C. di Ruffier Marcello con sede in Sarre - Fraz. La Remise n. 103, che si rende 

disponibile a effettuare, per il periodo dal 01 settembre 2012 al 31 dicembre 2012, il servizio in oggetto alle stesse 

condizioni del periodo precedente; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che la spesa per il periodo dal 01 settembre 2012 al 31 dicembre 2012 ammonta a: 
 

 euro mensili 5.956,77 

 I.V.A.  al 21%  1.250,92 

 Totale  7.207,69 

 (Totale pari a  4 mensilità)  28.830,76 

 

RITENUTO congruo il prezzo sopra indicato; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 12 

dicembre 2000; 

 

VISTO il regolamento comunale recante la disciplina dell’attività dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, 

servizio e lavori, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 in data 16 maggio 2012, con particolare 

riguardo al Titolo II “Degli affidamenti in economia”; 

 

VISTO il Regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1; 

 

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2012/2014, esercizio finanziario 2012; 

D E T E R M I N A 

1) DI INCARICARE  per il periodo dal 01 settembre 2012 al 31 dicembre 2012, la ditta R. & R. S.N.C. di Ruffier 

Marcello, con sede in Sarre- Fraz. La Remise n. 103, per il servizio di pulizia e prestazioni accessorie dei locali sede 

della scuola primaria ed infanzia di Saint-Pierre e dei locali sede della segreteria dell’istituzione scolastica “Jean 

Baptiste Cerlogne”; 

2) DI IMPEGNARE a tal fine la somma complessiva di Euro 28.830,76 IVA compresa, all’unità elementare 1.02.02 

del bilancio di previsione per il triennio 2012/2014, esercizio finanziario 2012 come segue: 

- C.D.C 12.01 -  F.P. 1241  Euro   8.072,36 

- C.D.C 12.02 -  F.P. 1241 Euro 15.857,04 

- C.D.C 12.05 -  F.P. 1241 Euro   4.050,72 

- C.D.C 12.05 -  F.P. 1272 Euro      850,64 

del bilancio di previsione per il triennio 2012/2014, esercizio finanziario 2012; 
 

3) DI DARE ATTO che il codice CIG del presente procedimento è il seguente: Z6E0633E24; 

4) DI TRASMETTERE copia della presente alla ditta incaricata. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IN QUALITA’ 

DI RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  ________________________________________  

 
 


